
 
 
 
 
Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 300  http://difa.jamu.cz e-mail: difa@jamu.cz  
 

       Zápis 
z jednání kolegia děkana konaného dne 22. února 2016 

Přítomni: doc. MgA. Zbyněk Srba Ph.D, prof. PhDr. Josef Kovalčuk, doc. MgA. Blanka Chládková, 
doc. MgA. Marek Hlavica, Ph.D., MgA. Ondřej Vodička, Mgr. Klára Viková; 

Omluvena: prof. PhDr. Silva Macková. 
 
I. Chod fakulty: 

Ø děkan informoval o zasedání UR DIFA JAMU, kde došlo k úspěšným habilitačním řízením 
MgA. Lukáše Riegera, Ph.D. a Mgr. Bohumila Nekolného a zahájení řízení ke jmenování 
profesorem doc. Mgr. art. Romana Poláka a habilitačního řízení MgA. Jana Štěpánka; 

Ø doc. Hlavica pozval KD na hodnocení inscenace Kazimír a Karolína (r. M. Skočovský) 
v pátek 26/2 od 14.00 hod., míst. 106; 

Ø doc. Chládková informovala o změnách ve financování RUV; probíhá poslední pilotní rok 
(financováno jako „F“ projekt), v příštím roce převezme péči o RUV MŠMT; KD schválilo 
návrhy doc. Chládkové na členství zástupců DIFA v jednotlivých segmentech - děkan zažádá 
o členství doc. Hlavici v segmentu audiovize; prof. Kovalčuk taktéž vyzval k opakovanému 
oslovení pedagogů, kteří doposud nedodali své podklady do databáze RUV, na čemž 
intenzivně pracuje doc. Hlavica a D. Zarodňanská; 

Ø doc. Hlavica prezentoval KD „hereckou brožurku“ absolventů Marty, kterou KD schválilo; 
Ø KD uložilo děkanovi projednat na KR možnost disponovat (pokud možno bezplatně) 

s přibližně 10 výtisky publikační činnosti JAMU pro fakultní reprezentativní účely; 
Ø KD uložilo doc. Hlavicovi zorganizovat schůzku zástupců DS Marta, DnO, a doc. Bergmana 

k projednání nominací představení na nadcházející festivaly; termín 24/2 od 10.15h. 
v pracovně děkana; 

Ø prof. Kovalčuk informoval, že v prvním březnovém týdnu proběhne na DIFA workshop 
s izraelským dramatikem Giladem Evronem; termín a místo konání bude upřesněno; 

Ø prof. Kovalčuk seznámil KD s plánovaným seminářem oborových rad doktorského studia 
obou fakult (možný termín: pátek 18/3); 

Ø KD vzalo na vědomí písemné prohlášení AS JAMU týkající se opětovně otevřené kauzy 
emeritní rektorky JAMU, paní prof. Aleny Štepánkové-Veselé a problematiky odhaleného 
plagiátorství v případě disertační práce absolventa HF; předložené prohlášení má plnou 
podporu UR DIFA JAMU i KD DIFA; 

Ø KD schválilo fakultní dokument hodnocení IP za rok 2015, který byl připraven pod supervizí 
tajemníka; materiál bude předán ve středu 24/2 na rektorát (Šárce Kusákové do PK);  

Ø tajemník inicioval v rámci KD diskusi nad odhadem vývoje počtu studentů v příštích letech; 
Ø tajemník informoval o jednání EK JAMU, která schválila obrysy rozpočtu JAMU pro rok 

2016 a to včetně osobních nákladů, pořadníku reprodukce a dalších nezbytných náležitostí; 
proběhla obsáhlá diskuse, kde tajemník zodpověděl všechny dotazy členů vedení fakulty; 

Ø doc. Hlavica informoval o vyhlášení veřejné soutěže GAČRu; návrhy projektů je možné 
podávat do 31/3. 

 
II. Zahraniční oddělení: 

Ø ZO informovalo KD, že BcA. Juliána Kvíčalová (II. roč. nav. mag., S) již dodala oficiální 
pozvání na studijní návštěvu katedry Designu a Produkce Pensylvania State University; 
mimořádné stipendium jí může tedy být již vyplaceno (viz. zápis č. 06/2016); 

Ø ZO seznámilo KD s žádostí Mela Atkey, pedagoga dějin muzikálového divadla z Velké 
Británie, který se zajímal o možnost spolupráce s DIFA či výukový pobyt jako „guest 
lecturer“; KD děkuje za zájem, momentálně však není volná kapacita; kontakt bude předán 
vedoucím muzikálových ateliérů aby měli možnost zvážit možnosti případného hostování 
tohoto pedagoga. 
 



 
 
 
 
Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 300  http://difa.jamu.cz e-mail: difa@jamu.cz  
 

 
III. Studijní oddělení: 

Ø děkan schválil ukončení studia Jakubovi Šotolovi (III. roč. bak., JT) z důvodu neplnění 
studijních povinností; 

Ø KD odsouhlasilo mimořádné stipendium studentům ateliéru režie a dramaturgie prof. J. 
Kovalčuka na uhrazení cestovních výloh spojených s návštěvou veřejné generální zkoušky 
inscenace Konec masopustu (r. B. Rychlík) v pátek 26/2 (Pardubice); počet osob i výše částky 
bude určena tajemníkem po předložení reálných nákladů. 

 
IV. Doplnění zápisu z KD č. 07, ze dne 15/2: 

Ø KD schválilo změny v zápise předmětů studentům ateliéru režie a dramaturgie prof. 
Kovalčuka: Tereze Agelové, Martinu Hodoňovi, Karolině Ondrové (II. roč. bak., D), Dagmar 
Říhové (II. roč. bak., ČR), BcA. Janu Cimrovi a BcA. Jánu Tomandlovi (II. roč. nav. mag, 
ČR) a pověřilo referentku SO D. Daňkovou, aby tyto změny zanesla do IS JAMU. 

 
 
zapsala: Mgr. Klára Viková verifikoval: MgA. Ondřej Vodička 


